Nov. VIII (439 April. 7).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. FLORENTIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. Semina
ferendi leges fragilitas humani generis subministrat, repetitio vero legum nostrae est
humanitatis indicium, si quidem, cum priorum aculei adversus temeratores earum suf-
ficerent corrigendos, admoneri tamen per legis repetitionem delinquentes volumus quam
poenas exigunt delictorum. Ideo calcatam legem, quae de navigiis non excusandis olim
fuerat promulgata, suggestione tuae sublimitatis edocti humanis sensibus
saluberrima repetere scita conpellimus ac || iubemus, nullam navem ultra
duorum milium modiorum 'capacitatem' ante felicem embolam vel publi- 5
cata Γ de] e AA 5/6 legem quae . . . pro-
mulgata] cf. *Theod. 13, 7, 2* = *Iust. 11, 4, 1*
6 tuae sublimitatis suggestione O 7 scitam O
8 capacitate Δ 8/9 a. f. embolam (*sic Iust.*
ex quo *Pithoeus*, embolam Γ , immolat Δ) vel
pub. specierum (speciarum Δ) transvectionem
(transvectione Δ) om. O

1 ppo] preposito O , praefecto *Iust. 1, 2, 10 (M)*
sem(en) a Γ 2 ferendi leges (-is Γ) *sic* Γ ,
ferendis (faciendis O) legibus Δ fragilitatis Δ
3 indicium Δ aduersus] fortasse scr. ad
3/4 sufficient Γ 4 corrigendos] Δ O , corre-
endum Γ admonere Γ leges repetitione Γ
delinquentis Γ uolumus] magis uolumus
Pithoeus 5 poenas] Γ , poenam Δ cal-

icas Γ de] e AA 5/6 legem quae . . . pro-
mulgata] cf. *Theod. 13, 7, 2* = *Iust. 11, 4, 1*
6 tuae sublimitatis suggestione O 7 scitam O
8 capacitate Δ 8/9 a. f. embolam (*sic Iust.*
ex quo *Pithoeus*, embolam Γ , immolat Δ) vel
pub. specierum (speciarum Δ) transvectionem
(transvectione Δ) om. O

carum specierum transvectionem aut privilegio dignitatis aut religiosis intitu aut praerogativa personae publicis utilitatibus excusari posse subtractam. Nec si caeleste contra proferatur oraculum, sive adnotatio sive sit divina pragmatica, providentissimae legis regulas obpugnare debet.

1 Quod etiam in omnibus causis cupimus observari, ut generaliter, si quid huiusmodi contra ius 'contrarie' utilitatem publicam in quolibet negotio proferatur, non valeat, || cum haud dubie subreptionem arguat precursoris.

2 Sed ne praesentis iuris videatur inpunita contemptio, || quidquid ' in fraudem istius legis quolibet modo fuerit adtemptatum, id navigii quod excusatur publicatione corrigimus ||, Florenti p(arens) k(arissime) a(tque)

3 a(mantissime). Inlustris igitur et magnifica auctoritas tua legem perpetuo valitaram ad omnium notitiam propositis edictis perferri praecipiat.

DAT. VII ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI THEOD(OSIO) A. XVII CONS.